

## ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

<b>CONCEPTOS</b>	<b>2003</b>	<b>2004</b>	<b>2005</b>
Total Ventas	\$ 76,913,442	\$ 80,437,271	\$ 85,846,821
Ingreso por Intereses	317,125	446,375	307,625.00
Resultado en Tipo de Cambio	167,315	0	0
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>\$ 77,397,882</b>	<b>\$ 80,883,646</b>	<b>\$ 86,154,446</b>
Costo de Ventas	43,889,916	46,401,214	47,576,987
Contribución Marginal	33,507,966	34,482,432	38,577,459
<b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>			
Gto. Transportación	\$ 2,041,419	\$ 2,416,469	\$ 2,564,815
Gto. Mercadotecnia	8,888,709	9,027,212	10,646,808
Gto. Almacén	668,463	637,452	1,210,870
Gto. Investigación y Desarrollo	16,000,000	13,500,000	14,700,000
Gto. Intereses	941,540	917,641	953,862
Gto. Depreciación	402,443	423,461	492,012
Perdida por venta de fabrica	0	0	0
Inventario Obsoleto	0	0	0
Gto. Consultoria	1,020,000	1,540,960	1,469,970
Gto. Seguros	540,000	168,000	72,500
Gto. Administrativo	250,000	205,000	382,000
Gto. Cuentas Incobrables	212,018	381,563	403,800
Gto. Importacion	4,638,547	4,557,234	4,700,834
<b>TOTAL DE GASTOS DE OPERACIÓN</b>	<b>\$ 35,603,140</b>	<b>\$ 33,774,992</b>	<b>\$ 85,174,458</b>
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	<b>-\$ 2,095,173</b>	\$ 707,439	\$ 979,988
IMPUESTOS (34%)	<b>-712,355</b>	240,530	333,196
UTILIDAD NETA	<b>-\$ 1,382,818</b>	\$ 466,909	\$ 646,792